
 

 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR  

DO ESTADO DO CEARÁ – SECITECE  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

CORRIGENDA À CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2018 

SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA 

 

 

 

Considerando as inclusões de novas escolas posteriores ao que estava previsto inicialmente pela CAPES, 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) juntamente com a Coordenação Institucional do 

Programa de Residência Pedagógica, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Manter a redação dos ítens de “a” a “c” do cronograma anterior conforme Chamada Púbica 

Nº 03/2018. 

 

Art.2º - Alterar os demais ítens do referido cronograma. 

 

Art.3º - Alterar o cronograma passando a ter a seguinte redação: 

 

a) Lançamento da chamada pública: 21/06/2018 

b)  Inscrições on-line:  21 a 26 de junho de 2018 

c)  Análise da documentação: 27/06 

d)  Resultado da 1ª fase, horário e local da entrevista: 27/06 a 03/07/2018 

e) Entrevista: 28/06 a 03/07/2018 

e)  Resultado parcial: 04/07  

f) Prazo para recurso (on –line) : 05/07 

g)  Resultado final: 06 de julho de 2018 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Crato-CE, 02 de julho de 2018. 

 

Prof. Dr. Francisco Egberto de Melo 

Pró- Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD 


